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S1.271.22.2018 Niwiska 13 grudnia 2018 rok

Wyjasnienia do przetargu

Do wszystkich wykonaweow

Dotyezy: postepowania o udzielenie zaméwienia w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie
kredytu dlugoterminowego w wysokosci 2.418.956,59 zl. z przeznaczeniem na splate wezesniej
zaciagnietych kredytow i pozyczek oraz pokrycie defieytu Gminy Niwiska

Gmina Niwiska dzialajjyc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zaméwien publicznych (tekst jednolity — Dz.U. z 2018r., poz. 1986), zwanej dalej w skrocie w.p.z.p. w
zwigzku z zadanymi pytaniami przez wykonawcow, wyjasnia co nastepuje :

Pytanie 1.

Wzrost zadluzenia JST poza PKO po dniu 2017.12.3| przeznaczonych na nowe finansowanie JST.
Odpowiedz:

Brak wzrostu zadluzenia po 2017.12.31

Pytanie 2.

Kwota transakcji kredytowych zawartych przez IST zaciagnietych poza PKO przeznaczonych na splate wezeéniej
zaciggnigtych zobowigzan JST innych niz kredyt w rachunku biezacym po dniu 2017.12.31 oraz w formie kredytu
w rachunku biezacym zaciggnigtych poza PKO po dniu 2017.12.31
Odpowiedz:

Brak transakeji kredytowych po dniu 2017.12.31

Pytanie 3.

Czy zobowiazania wobec urzgdu skarbowego, ZUS, bankow, firm leasingowych oraz innych instytucji
finansowych, rzadowych lub samorzadowych regulowane sg terminowo i aktualnie nie wystepuja zaleglosci w
regulowaniu zobowigzan wobec ww. instytucji w kwocie wyzszej niz 0,1 % dochodéw za ostatni rok budzetowy
i nie wigkszej niz 100 000 zi.

Odpowiedz:

TAK - zobowigzania wobec urzedu skarbowego, ZUS, bankéw, firm leasingowych oraz innych instytucji
finansowych, rzadowych lub samorzadowych regulowane s3 terminowo i aktualnie nie wystepuja zaleglosci
w regulowaniu zobowigzan wobec ww. instytucji w kwocie wyiszej niz 0,1 % dochodéw za ostatni rok
budzetowy i nie wigkszej niz 100 000 zl.

Pytanie 4.

Czy wnioskowana transakcja kredytowa wynika z uchwaly:

a) budzetowej na dany rok lub projektu uchwaly budzetowej przekazanej do opinii regionalnej izby obrachunkowe;j
(RIO), jesli uchwala budzetowa nie zostala uchwalona w terminie nie dtuzszym niz do dnia 31 stycznia roku
budzetowego - w zakresie kwoty kredytu w rachunku biezacym, ktéra moze by¢ zaciagnieta na pokrycie
wystepujacego w ciggu roku przejsciowego deficytu budzetu jednostki samorzadu terytorialnego (jst), albo

b) w sprawie zaciagniecia kredytu (emisji obligacji komunalnych) na:

i) finansowanie planowanego deficytu budzetu jednostki samorzadu terytorialnego,

ii) splate wczesniej zaciagnietych zobowiazan z tytulu emisji papierow warto$ciowych oraz zaciagnietych
pozyczek i kredytdw,

iii)wyprzedzajgce finansowanie dzialan finansowanych ze srodkéw pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej.
Odpowiedz:

Whnioskowana transakcja kredytowa wynika z uchwaly:

b) - w sprawie zaciggnigcia kredytu (emisji obligacji komunalnych) na:

i) finansowanie planowanego deficytu budzetu jednostki samorzadu terytorialnego,

ii) splate wcezedniej zaciggnietych zobowiazan z tytulu emisji papieréw wartosciowych oraz zaciggnigtych
pozyczek i kredytow,



Pytanie 5.

Czy uchwala w sprawie wieloletniej prognozy finansowej obejmuje okres kredytowania oraz spetniony jest
wskaznik splaty zobowigzan okreslony w art. 243 ustawy o finansach publicznych, po uwzglednieniu zobowiazan
zwiazku wspottworzonego przez jst oraz po uwzglednieniu ustawowych wlaczen.

Odpowiedz:

TAK

Pytanie 6.

Prosimy o informacje czy w okresie ostatniego roku wszczeto przeciwko Zamawiajacemu postepowania
egzekucyjnego w kwocie wyzszej niz 3 000 zt.

Odpowiedz:

NIE

Pytanie 7.

Czy w przypadku splaty wystgpujacych zobowigzah z tytulu kredytu, pozyczki, emisji dhuznych
instrumentéw finansowych jst zaciggnigtych poza Bankiem - splacana transakcja jest objeta
restrukturyzacjg i w ostatnim roku wystgpowalo przeterminowanie w splacie w kwocie co najmniej 3
000 zI przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacj¢ traktuje si¢ zmiane warunkéw kredytu,
pozyczki, emisji dtuznych instrumentéw finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane
pogorszeniem sig sytuacji finansowej jst, gdy nastapilo op6znienie w splacie powyzej 30 dni, a nowa
umowa przewiduje wydluzenie terminu splaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania,
warunkowa redukcje zadluzenia)

Odpowiedz:

Nie dotyczy

Pytanie 8.

Czy aktualnie wystepuja nieujete w kwocie zadhuzenia w sprawozdaniach budzetowych lub wieloletniej prognozie
finansowej transakeje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zblizonym do kredytu, pozyczki lub
poreczenia) wynikajace ze:

a)sprzedazy zwrotnej sktadnikow majatku komunalnego,

b)leasingu zwrotnego skladnikéw majatku komunalnego,

¢)platnosci ratalnej. dokonywanej przez okres duzszy niz 12 miesigcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane
ustugi na rzecz jst,

d)kwoty dlugu wynikajacej ze splaty wierzyciela jst dokonanej przez osobe trzecia w trybie okreslonym w art. 518
ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacja zadluzenia, za wyjatkiem przypadku kredytu,
pozyczki lub emisji papieréw wartosciowych przewidzianych na splate wczesniej zaciagnietych zobowiazan z
tytutu emisji papieréw warto$ciowych oraz zaciagnigtych pozyczek i kredytéw,

e)umowy wsparcia udzielonych spotkom komunalnym realizujacym zadania z zakresu zadan wlasnych

jst

Odpowiedz:

NIE

Pytanie 9.

Czy zawieszono organow jst oraz ustanowiono zarzadu komisarycznego wskutek nierokujacego nadziei
na szybka poprawg i przedluzajacego si¢ braku skutecznosei w wykonywaniu zadan publicznych przez
organy jst.

Odpowiedz:

NIE

Pytanie 10.

Czy Regionalna izba obrachunkowa (RIO) przedstawila pozytywng opini¢ w sprawie mozliwosci
sfinansowania deficytu przedstawionego przez jst, jezeli w picrwotnej uchwale budzetowej byl
planowany deficyt.

Odpowiedz:

Tak (BIP-Budzet i majatek-pisma RIO,ZUS, US)



Pytanie 11.

Czy RIO przedstawita pozytywng opinie w sprawie prognozy prawidlowosci planowanej kwoty dlugu
jst.

Odpowiedz:

Tak (BIP-Budzet i majgtek-pisma RIQ,ZUS, US)

Pytanie 12.

1Czy RIO przedstawila pozytywng opinie o sprawozdaniu z wykonania budzetu:

a) za ostatni zamknigty rok budzetowy,

b) za pierwsze pélrocze aktualnego roku budzetowego lub roku poprzedzajgcego aktualny rok
budzetowy (jezeli opinia RIO o rocznym sprawozdaniu za ostatni zamkniety rok budzetowy nie zostala
wydana, zgodnie z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa).

Odpowiedz:

Tak (BIP-Budzet i majatek-pisma RIO,ZUS, US)

Pytanie 13

Czy RIO przedstawita pozytywna opini¢ w sprawie mozliwosci splaty kredytu, za wyjatkiem kredytu
finansujacego przejsciowy deficyt budzetowy ujetego w aktualnej uchwale budzetowej.

Odpowiedz:

Opinia RIO zostanie przediozona przed podpisaniem umowy kredytowej

Pytanie 14.

Czy Jednostka samorzadu terytorialnego jest organem zatozycielskim samodzielnego publicznego zakladu opieki
zdrowotnej prowadzacego szpital (zaklad opieki zdrowotnej $wiadczacy opieke zdrowotng w formie stacjonarnej)
lub posiada wigkszo$¢ udziatéw w spolce kapitalowej prowadzacej szpital.

Odpowiedz:

Nie dotyczy







